elverişli bir şehirdir. Bu durum tarikatın gelişmesinde olumlu bir role sahip

olmuştur.18

Şeyh Safiyuddin Erdebili ile ilgili olarak en eski kaynak şeklinde ifade edilen

Safvetü’s-safâ, ya da el-Mevâhibü’s-seniyye fî menâkıbi’s-Safeviyye19 İbn

Bezzaz’ın20 759/1358’de yazdığı eserdir. Bu eserde gerek Şeyh Safiyüddin gerekse

tarikat hakkında ayrıntılı bilgiler mevcuttur.21

15 Uyar, M. (2001), Safeviler öncesi iran’da tasavvuf ve safevi devletinin ortaya çıkışı, Akademik

rağmen bu dönem siyasi herhangi bir faaliyetin gerçekleşmediği bir dönemdir. Fakat

Şiiliğe temayül sonucu tarikat, Sünni olmayan zümreler arasında hızla yayılmaya

başlamıştır. Özellikle Irak, İran ve Anadolu’da bulunan Bâtıni zümreler tarikat

22 Sadrüddîn-i Erdebîlî (ö. 784/1382) hakkında geniş bilgi için bkz. Şah, S. a.g.t. s. 79 vd.
23 Ekinci, M. a.g.e s. 59
24 Alâüddîn-i Erdebîlî (ö. 832/1429) ile ilgili geniş bilgi için bkz. Şah, S. a.g.t. s. 82 vd.
25 Tarikat’ın Şeyhlerinin itibarına örnek olan bu hadise İskenderbey Münşi’nin ‘Âlem ârâ-yi ‘Abbâsî

adlı eserinde geçmektedir. Aktaran: Şah, S. a.g.t. dipnot:508 s. 82
26 Şah, S. a.g.t. s. 83
27 Sünni olan tarikatın Şiiliğe temayülünün ilk nüvelerinin Hoca Ali zamanında atıldığı ifade

sonuçlanacak herhangi bir dini propaganda, başarılı olabilirdi.33

Şeyh Cüneyd’in ölümünden34 sonra oğlu Şeyh Haydar, Uzun Hasan’ın da

desteğiyle tarikatın başına geçmiştir.35 Şeyh Haydar dönemi, Anadolu’daki

29 Ekinci, M. a.g.e. s. 75,76
30 Şeyh Cüneyd’den önce İbrâhîm-i Erdebîlî (ö. 851/1447) tarikatın başına geçmiştir. Ayrıntılı bilgi

için bkz. Şah, S. a.g.t. s. 86
31 Karakoyunlu Hükümdarı Cihan Şah Şeyh Cüneyd’in siyasi faaliyetlerinden ve müritlerinin

çokluğundan korkarak O’nu Erdebil’den sürmüştür. Osmanlı Padişahlarının öteden beri kendilerine

58 Bkz. Şükürov, G. a.g.t. s. 169 vd.
59 Dalkıran, S. (2002) İran safevi devleti’nin kuruluşuna şii inançların etkisi ve osmanlı’nın iran’a

bakışı, Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, sayı:18 s. 60
60 Sümer, F. a.g.e, s.13
61 Dalkıran, S. a.g.m. s.63
62 Şah İsmâîl (ö. 930/1524), Safevî hânedânının ilk hükümdarı olup 892 (1486-1487)’de doğdu.